CÂMARA MUNICIPAL DE VITÓRIA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

AUTÓGRAFO DE LEI Nº 11.427/21

A Câmara Municipal de Vitória, Capital do Estado do Espírito Santo, havendo
APROVADO o Projeto de Lei Complementar nº 278/2019, envia-o ao Prefeito Municipal
na forma do Art. 83 da Lei Orgânica.

Autoriza o Poder Executivo Municipal a

desafetar áreas de domínio público,

destinadas a vias de pedestres, localizadas

no bairro Vila Rubim, com vistas à

incorporação a Praça Manoel Rosindo da

Silva.

Art. 1º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a desafetar as áreas de domínio
público de uso comum do povo, compostas pela Rua Braz Lourenço e pela Rua Thomas
Marliére, situadas no Bairro Vila Rubim, conforme planta de situação constante do Anexo
1 desta Lei.

Art. 2º As áreas que são objetos da supramencionada desafetação ficam, desde já,
incorporadas ao perímetro da Praça Manoel Rosindo da Silva, conforme Anexo 2 desta
Lei.

Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Palácio Atílio Vivacqua, em 19 de Abril de 2021.

Davi Esmael de Almeida                                                           Adalto Bastos das Neves

      PRESIDENTE                                                                          1º SECRETÁRIO

Luiz Emanuel Zouain                                                                 Leandro Piquet Bastos

   2º SECRETÁRIO                                                                         3º SECRETÁRIO

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmv.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3100350039003900370030003A00540052004100, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira
- ICP - Brasil.

A
ut

en
tic

ar
 d

oc
um

en
to

 e
m

 h
ttp

://
ca

m
ar

as
em

pa
pe

l.c
m

v.
es

.g
ov

.b
r/

au
te

nt
ic

id
ad

e
co

m
 o

 id
en

tif
ic

ad
or

 3
10

03
50

03
90

03
90

03
70

03
00

03
A

00
54

00
52

00
41

00
, D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 c

on
fo

rm
e

M
P

 n
°

2.
20

0-
2/

20
01

, q
ue

 in
st

itu
i a

 In
fr

a-
es

tr
ut

ur
a

de

C
ha

ve
s

P
úb

lic
as

 B
ra

si
le

ira
 -

 IC
P

 -
 B

ra
si

l.

A
ut

en
tic

ar
 d

oc
um

en
to

 e
m

 h
ttp

://
ca

m
ar

as
em

pa
pe

l.c
m

v.
es

.g
ov

.b
r/

au
te

nt
ic

id
ad

e
co

m
 o

 id
en

tif
ic

ad
or

 3
10

03
50

03
90

03
90

03
70

03
00

03
A

00
54

00
52

00
41

00
, D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 c

on
fo

rm
e

M
P

 n
°

2.
20

0-
2/

20
01

, q
ue

 in
st

itu
i a

 In
fr

a-
es

tr
ut

ur
a

de

C
ha

ve
s

P
úb

lic
as

 B
ra

si
le

ira
 -

 IC
P

 -
 B

ra
si

l.

		2021-04-19T11:01:59-0300

		2021-04-19T11:35:19-0300

		2021-04-19T13:44:26-0300

		2021-04-19T14:35:48-0300